МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭКОЛОГИЯҺӘМТАБИГЫЙ
 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК
                  ___________                                                                                     _________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 18.03.2022 № 201-п

В целях приведения нормативного правового акта Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан в соответствие с законодательством приказываю:
1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 18.03.2022 № 201-п, следующие изменения:
в разделе 1:
абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей
Заявителями являются пользователи недр – юридические лица, созданные в соответствии с законодательством Российской Федерации, индивидуальные предприниматели, являющиеся гражданами Российской Федерации, которым предоставлено право пользования участком недр местного значения (далее – заявитель).».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра И.И. Губайдуллина.

Министр 										А.В. Шадриков
image1.wmf